
Página 5   10 de Outubro de 2023 Nº 28.601Diário   Oficial
<#E.G.B#1503448#5#1504433>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2023/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2023/04033
DAS PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a EMPRESA TIM S.A - 
CNPJ 02.421.421/0001-11.
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em telecomunicações, que possuam outorga da ANATEL - Agência Nacional de Telecomunicações, 
para prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP - Serviço móvel pessoal), na modalidade local, serviço telefônico comutado de longa distância 
nacional - LDN e longa distância internacional - LDI, originados de terminais móveis e conexão remota, com fornecimento de aparelhos digitais e mini 
modems portáteis em regime de comodato, para atender à Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão/SEPLAG, em todo território do Estado de Mato 
Grosso, que deriva da adesão participante à Ata de Registro de Preços nº 004/2023/SEPLAG, decorrente do Pregão Eletrônico nº 014/2022/SEPLAG, em 
conformidade com o Termo de Referência apresentado e demais anexos, independente da transcrição.
DO VALOR: O valor estimado total do contrato é de R$ 82.714,10 (oitenta e dois mil e setecentos e quatorze reais e dez centavos).
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato será de 30 (trinta) meses, contados da assinatura deste termo, adstrito à vigência dos 
respectivos créditos orçamentários, podendo ser prorrogável até o limite de 60 (sessenta) meses na forma do art. 57, II da Lei nº 8.666/1993;
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para pagamento dos serviços do referido objeto serão da seguinte dotação orçamentária:
UO 11601/ Projeto Atividade 2007/ Natureza de despesa 339040/ Fonte de recurso 15000000.
DA FISCALIZAÇÃO: Fiscal Titular: Paola Tapajós Pereira - matrícula 303696
Fiscal Substituto: Carlos Henrique Santos da Silva - matrícula 291182.
Cuiabá - MT, 09 de outubro de 2023.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de Estado de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e os Srs. Bernard Heskia Zeitune 
e Umberto Napolitano/CONTRATADA.
<#E.G.B#1503448#5#1504433/>

Protocolo 1503448

CGE

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#1503247#5#1504221>

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA N. 0098/2023/CGE/MT, que designa para atuarem como gestor, fiscal e suplentes dos Contratos da Controladoria 
Geral do Estado

A Controladoria Geral do Estado, no uso de suas atribuições legal e nos termos do disposto na Lei Federal n. 14.133/2021 e suas alterações, torna 
pública a retificação da Portaria n. 0098/2023/CGE/MT, publicada no D.O.E. de 09 de outubro de 2023, n. 28.600, pág. 9. Onde se lê: Contratada: 
UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ - UPA - Valor: R$ 13.321,60. Leia-se: Contratada: UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ - UPA - Valor: R$ 
3.321,60.  Permanecem integralmente mantidas e ratificadas as demais informações contidas no Portaria não alcançadas pelas modificações contidas neste 
instrumento.
<#E.G.B#1503247#5#1504221/>

Protocolo 1503247

SEFAZ

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
<#E.G.B#1503496#5#1504485>

COORD. DE FISCALIZAÇÃO DE INDÚSTRIA E AGRONEGÓCIOS - CFIA

NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO FISCAL

A partir da publicação deste Edital, fica(m) notificado(s) o(s) contribuinte(s) acima mencionados a tomar(em) conhecimento de pendência(s) junto à 
SEFAZ-MT. O detalhamento poderá ser verificado por meio de acesso ao Portal www.sefaz.mt.gov.br. No caso de contribuintes inscritos: no menu “Acesso 
Restrito”, destinado ao Contribuinte ou Contabilista, na opção “Sistema de Notificação Eletrônica” > acessar “Pesquisar Notificação por Número”. No 
caso de pessoa física ou jurídica não inscrita: no Menu “Serviços”, na opção “Intimação/Notificação” > “Consulta”> “Link do serviço” > informar: o número 
da Notificação; o tipo de pessoa; o número do CPF/CNPJ; o código verificador e código da imagem. Para solicitação do código verificador: acessar o 
portal www.sefaz.mt.gov.br > SEFAZ PARA VOCÊ > Portal de Serviços > menu “Notificações” >Serviços de notificações e no campo “Descrição”, deverá 
especificar CPF ou CNPJ do solicitante do código verificador e o número da notificação publicada.

Contribuinte Inscrição Estadual Número Documento Nº da Notificação
RICARDO MORTARI 137909918 255536/1760/39/2023

COORDENADORIA DE CONTA CORRENTE - CCCR

AVISO DE COBRANÇA DA CONTA CORRENTE FISCAL

SUPERINTENDÊNCIA DE INFORMAÇÕES DA RECEITA PÚBLICA EDITAL DE INTIMACÃO/SNE: Sistema de Notificação Eletrônica - A CCCR 
-Coordenadoria de Conta Corrente, por meio desta publicação de Edital, intima o(s) contribuinte(s) abaixo mencionado(s) a recolherem, no prazo de 30 
(trinta) dias contados da publicação do presente, os débitos fiscais exigidos pelo Aviso de Cobrança da Conta Corrente Fiscal. O detalhamento do aviso de 
cobrança poderá ser obtido por meio de acesso ao Portal da SEFAZ-MT (www.sefaz.mt.gov.br), no Menu Serviços, na Pasta Consulta de Notificação-e, onde 
deverão ser informados: 1) o número completo do Aviso de Cobrança da Conta Corrente 2) o número do CNPJ/CPF do Contribuinte; 3) o código verificador 
(o qual deve ser solicitado pelo Portal de Serviços Fazendários - SEFAZ PARA VOCÊ, no site www5.sefaz.mt.gov.br).

Contribuinte Inscrição Estadual Número Documento Nº da Notificação
22.804.387 ITAMAR RAMIR DE CARVALHO 228.043.870/0017-1 254561/54/28/2023

2ELETRO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA L 340.366.010/0050-8 254494/54/28/2023

3DPC TRANSPORTES LTDA 479.695.470/0016-3 254535/54/28/2023

3G COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA 432.056.920/0011-7 254596/54/28/2023

3M COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 384.370.660/0011-6 254866/54/28/2023

50.065.982 RUAN BRENNO GOMES EBERT 139898441 254566/54/28/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bb2da2dc

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
23

40
24

3A

Autenticado com senha por QUEILA CARDOSO DE SOUSA - ASSESSOR TECNICO III / CAC - 10/10/2023
às 09:56:50.
Documento Nº: 12309521-960 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=12309521-960

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEPLAG

1025


